АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  07.10.2014года   № 53
с.Александровка

Об условиях приватизации  имущества
муниципального образования-
Александровского сельского поселения
Россошанского муниципального района
Воронежской области

В соответствии с Федеральным Законом от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства РФ от 12.08.2002г. № 585  «Об утверждении 	Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе», Порядком управления и распоряжения имуществом, находящимся в  собственности  Александровского сельского поселения, утвержденного решением 110 сессии Совета народных депутатов Александровского сельского поселения Россошанского муниципального района  Воронежской области от 07.09.2011 г. № 215, Уставом Александровского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области, решением 111 сессии Совета народных депутатов Александровского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области «О продаже муниципального имущества Александровского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области» от 06.10.2014г. №216, на основании отчёта ООО «Роспром» от 25.07.2014 г. № 353/14

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 	1. Утвердить условия приватизации муниципального имущества муниципального образования Александровского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области (приложение № 1).
         2. Утвердить состав комиссии по приватизации муниципального имущества согласно приложению (приложение № 2).
          3. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике муниципальных правовых актов Александровского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области»  и разместить на официальном сайте администрации Александровского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области www. aleksandrovka.rossoshmr.ru.
4. Контроль за выполнением постановления возложить  на главу Александровского сельского поселения В.И.Бутовченко.

	Глава  Александровского сельского поселения

              ________В.И. Бутовченко

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
 к постановлению администрации
Александровского  сельского поселения
Россошанского муниципального района
Воронежской области
                                         от 07.102014года №  53

Условия приватизации муниципального имущества

Объект приватизации:

1) административное здание, назначение – нежилое, 1 – этажное, общей площадью 59 кв. м, инв. № 3231, лит. А,а, расположенное по адресу: Воронежская область, г. Россошь, ул. Кирова, д. 35;
2)строения, расположенные по адресу: Воронежская область, г. Россошь, ул. Кирова, д. 35:
- сарай, литер Г1;
- сарай, литер Г2;
- уборная, литер Г3;
3) сооружение (забор тесовый решетчатый), литер 1, расположенное по адресу: Воронежская область, г. Россошь, ул. Кирова, д. 35;
4) земельный участок с кадастровым номером 36:27:0011321:31, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для административного здания, общей площадью 530 кв. м, расположенный по адресу: Воронежская область, г. Россошь, ул. Кирова, 35.
Данное приватизируемое  муниципальное имущество ранее на торги не выставлялось.
Начальная цена приватизируемого имущества в размере 1 086 223 (один миллион восемьдесят шесть тысяч двести двадцать три) рубля 00 копеек, включая НДС, в том числе:
начальная цена административного здания со строениями и сооружением – 633 073 (шестьсот тридцать три тысячи семьдесят три) рубля 00 копеек, с учетом НДС; начальная цена земельного участка – 453 150 (четыреста пятьдесят три тысячи сто пятьдесят) рублей 00 копеек, НДС нет.
Величина повышения начальной цены ("шаг аукциона") составляет 10 000 (десять тысяч) рублей 00 копеек.

Размер задатка – для участия в  аукционе по продаже муниципального имущества  претендент вносит задаток в размере 10 % начальной цены – 108 622 (сто восемь тысяч шестьсот двадцать два рубля) 30 копеек.

Способ приватизации: аукцион с открытой формой подачи предложений о цене муниципального имущества.
Победителем признается участник, номер карточки которого и заявленная им цена были названы аукционистом последними.
Оплата приобретенного имущества производится победителем путем перечисления денежных средств на счет, указанный в информационном сообщении о проведении аукциона.
 Рассрочка платежа не предоставляется.

   ПРИЛОЖЕНИЕ №2
 к постановлению администрации
Александровского  сельского поселения
Россошанского муниципального района
                                                  Воронежской области
                                                                    от 07.10.2014года  № 53

Состав комиссии по приватизации муниципального имущества
Александровского сельского поселения
Россошанского муниципального района
Воронежской области

Председатель комиссии:
- Петрова И.А. – руководитель КУ ВО «Фонд госимущества Воронежской области» (по согласованию);

Заместитель председателя комиссии:
- Резниченко И.Ф. – заместитель руководителя КУ ВО «Фонд госимущества Воронежской области» (по согласованию);

Члены комиссии:
- Сахно З.Е. – главный специалист отдела подготовки и проведения торгов КУ ВО «Фонд госимущества Воронежской области» (по согласованию);
- Володина С.В. – экономист отдела подготовки и проведения торгов КУ ВО «Фонд госимущества Воронежской области» (по согласованию);
- Прокудина Е.В. – документовед организационно-правового отдела КУ ВО «Фонд госимущества Воронежской области» (по согласованию);
- Шебалдыкина И.В. – юрисконсульт отдела подготовки и проведения торгов КУ ВО «Фонд госимущества Воронежской области» (по согласованию);
- Грибкова А.А. - юрисконсульт отдела подготовки и проведения торгов КУ ВО «Фонд госимущества Воронежской области» (по согласованию);
-Бутовченко В.И. - глава Александровского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области;
- Евсеева Т.А. – главный бухгалтер администрации Александровского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области.